

Boldsen A/S
Toldbodgade 88
8930 Randers NØ

CVR-nummer 35 82 95 55

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. maj 2022

Lars Eli Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Aktiver | 10 |
| Passiver | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |

Boldsen A/S

Selskabsoplysninger

Selskab

Boldsen A/S
Toldbodgade 88
8930 Randers NØ

| | |
|-------------------|------------------------------------|
| Telefon: | 86 42 22 22 |
| Hjemmeside: | Boldsen.dk |
| E-mail: | info@boldsen.dk |
| Hjemstedskommune: | Randers |
| CVR-nummer: | 35 82 95 55 |
| Regnskabsperiode: | 1. januar 2021 - 31. december 2021 |

Bestyrelse

Henrik Lindstrøm
Lars Eli Hansen
Steen Dreyer Rasmussen, medarbejdervalgt
Gert Amorsen Petersen, medarbejdervalgt

Direktion

Lars Eli Hansen

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

BOLDSEN A/S er en lokal regional grossist indenfor stål, VVS, værktøj og entreprenør-artikler. Vi har forretninger i Randers, Hobro og Grenå og er kendt for vores evne til at skabe værdi for kunderne gennem vores høje kundeservice, professionelle rådgivning og fleksibilitet. BOLDSEN A/S, beskæftiger omkring 40 medarbejdere, og klarer os, i kraft af et stærkt kundenetværk og professionel rådgivning, godt i det meget konkurrenceprægede marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling i aktivitetsniveauet har været tilfredsstillende med en vækst på ca 30%. Væksten skyldes dels en generel vækst indenfor byggeriet dels en øget fokusering på entreprenørsegmentet. Resultat for året er steget fra TDKK 3.318 til TDKK 7.794 hvilket er meget tilfredsstillende. Ledelsen anser årets resultat samt udvikling som meget tilfredsstillende set i forhold til forventningerne udtrykt i årsrapporten for 2020.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Den forløbne del af 2022 er realiseret lidt over det forventede og bedre end tilsvarende periode i 2021. For 2022 som helhed forventes en aktivitet og et resultat på niveau med 2021. Dette under forudsætning af dels at vore kunder ikke påvirkes negativt af udfasningen af diverse hjælpepakker, dels at der ikke kommer nye forøgede negative påvirkninger af Covid 19 smitte.

| | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|--|--------|--------|--------|--------|--------|
| Ledelsesberetning | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 |
| Hoved- og nøgletal | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Resultat af primær drift | 9.782 | 4.051 | 2.882 | 5.767 | 5.088 |
| Resultat af finansielle poster | 243 | 228 | 301 | 328 | 204 |
| Årets resultat | 7.794 | 3.318 | 2.460 | 4.730 | 4.106 |
| Balance | | | | | |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 50 | 1.842 | 498 | 3.453 | 614 |
| Omsætningsaktiver | 66.225 | 51.972 | 53.802 | 54.004 | 43.507 |
| Aktiver i alt | 68.417 | 55.291 | 56.553 | 58.078 | 46.353 |
| Egenkapital | 30.942 | 25.148 | 22.551 | 21.541 | 18.087 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Afkastningsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i> | 14,3 | 7,3 | 5,1 | 9,9 | 11,0 |
| Likviditetsgrad <i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i> | 196,0 | 190,5 | 161,2 | 147,9 | 155,5 |
| Soliditetsgrad <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i> | 45,2 | 45,5 | 39,9 | 37,1 | 39,0 |
| Egenkapitalforrentning <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i> | 27,8 | 13,9 | 11,2 | 23,9 | 24,7 |
| Medarbejdere | | | | | |
| Gennemsnitlige antal beskæftigede | 41 | 40 | 40 | 38 | 37 |
| Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger | | | | | |

| | | 2021 | 2020 |
|--|--|-------------------|---------------|
| Note | Resultatopgørelse | DKK | 1.000 DKK |
| Perioden 1. januar - 31. december | | | |
| | Bruttofortjeneste | 34.133.382 | 26.161 |
| 1 | Personaleomkostninger | -23.414.907 | -21.210 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | -936.600 | -900 |
| | Resultat før finansielle poster | 9.781.875 | 4.051 |
| 2 | Finansielle indtægter | 478.795 | 529 |
| 3 | Finansielle omkostninger | -236.273 | -301 |
| | Resultat før skat | 10.024.397 | 4.279 |
| 4 | Skat af årets resultat | -2.230.294 | -961 |
| 5 | Årets resultat | 7.794.103 | 3.318 |

| Note | Balance | 2021 DKK | 2020 1.000 DKK |
|---------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| Aktiver pr. 31. december | | | |
| 6 | Goodwill | 0 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver | 0 | 0 |
| 7 | Indretning af lejede lokaler | 31.671 | 42 |
| 8 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.812.076 | 2.980 |
| 9 | Materielle anlægsaktiver under udførelse | 50.000 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver | 1.893.747 | 3.021 |
| 10 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 297.788 | 298 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 297.788 | 298 |
| | Anlægsaktiver i alt | 2.191.535 | 3.319 |
| | Handelsvarer | 38.823.588 | 29.187 |
| | Handelsvarer i alt | 38.823.588 | 29.187 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 24.312.747 | 20.121 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.317.769 | 2.107 |
| 11 | Udsudte skatteaktiver | 238.400 | 136 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 167.606 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 109.457 | 139 |
| 12 | Periodeafgrænsningsposter | 223.772 | 218 |
| | Tilgodehavender | 27.369.750 | 22.721 |
| | Likvide beholdninger | 31.705 | 64 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 66.225.044 | 51.972 |
| | Aktiver i alt | 68.416.578 | 55.291 |

| Note | Balance | 2021 DKK | 2020 1.000 DKK |
|----------------------------------|---|-------------------|-------------------|
| Passiver pr. 31. december | | | |
| | Virksomhedskapital | 8.000.000 | 8.000 |
| | Overført resultat | 19.942.227 | 15.148 |
| | Foreslået udbytte | 3.000.000 | 2.000 |
| | Egenkapital i alt | 30.942.227 | 25.148 |
| | Kreditinstitutter | 762.333 | 976 |
| | Anden gæld | 2.928.424 | 1.879 |
| 13 | Langfristede gældsforpligtelser | 3.690.757 | 2.855 |
| 14 | Kreditinstitutter | 8.605.537 | 6.280 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 19.049.070 | 14.133 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 197.479 | 570 |
| | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.015 |
| | Anden gæld | 5.931.509 | 5.289 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 33.783.595 | 27.288 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 37.474.351 | 30.143 |
| | Passiver i alt | 68.416.578 | 55.291 |
| 15 | Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen | | |
| 16 | Særlige forudsætninger ved måling af udskudt skat | | |
| 17 | Eventualforpligtelser | | |
| 18 | Kontraktlige forpligtelser | | |
| 19 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 20 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitaloppgørelse

| Egenkapital | Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK | Overført resultat 1.000 DKK | Foreslået udbytte 1.000 DKK | I alt 1.000 DKK |
|-----------------------------------|---|-----------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| Perioden 1. januar - 31. december | | | | |
| Saldo primo | 8.000 | 15.148 | 2.000 | 25.148 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -2.000 | -2.000 |
| Årets resultat | 0 | 4.794 | 3.000 | 7.794 |
| Egenkapital ultimo | 8.000 | 19.942 | 3.000 | 30.942 |

| | 2021 | 2020 |
|---|-------------------|---------------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |
| 1 | | |
| Personaleomkostninger | | |
| Løn og gager | 21.037.435 | 19.301 |
| Pensioner | 1.550.443 | 1.498 |
| Andre omkostninger til social sikring | 162.460 | 138 |
| Øvrige personaleomkostninger | 664.568 | 274 |
| Personaleomkostninger i alt | 23.414.907 | 21.210 |
| Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 41 beskæftigede (sidste år 40). | | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse er undladt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser. | | |
| 2 | | |
| Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter, tilknyttede virksomheder | 74.925 | 71 |
| Andre finansielle indtægter | 403.870 | 458 |
| Finansielle indtægter i alt | 478.795 | 529 |
| 3 | | |
| Finansielle omkostninger | | |
| Renter tilknyttede virksomhed | 45.556 | 90 |
| Andre finansielle omkostninger | 190.717 | 211 |
| Finansielle omkostninger i alt | 236.273 | 301 |
| 4 | | |
| Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 2.332.394 | 1.015 |
| Regulering af udskudt skat | -102.100 | -54 |
| Skat af årets resultat i alt | 2.230.294 | 961 |
| 5 | | |
| Resultatdisponering | | |
| Udlodning af udbytte | 3.000.000 | 2.000 |
| Overført resultat | 4.794.103 | 1.318 |
| Resultatdisponering i alt | 7.794.103 | 3.318 |

| Noter | 2021 | 2020 |
|--|------------------|--------------|
| | DKK | 1.000 DKK |
| 6 Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar | 500.000 | 500 |
| Kostpris 31. december | 500.000 | 500 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -500.000 | -500 |
| Afskrivninger 31. december | -500.000 | -500 |
| Goodwill i alt | 0 | 0 |
| 7 Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar | 50.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 50 |
| Kostpris 31. december | 50.000 | 50 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -8.333 | 0 |
| Årets af- og nedskrivninger | -9.996 | -8 |
| Afskrivninger 31. december | -18.329 | -8 |
| Indretning af lejede lokaler i alt | 31.671 | 42 |
| 8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 6.441.948 | 5.705 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.792 |
| Afgang i årets løb | -810.500 | -1.055 |
| Kostpris 31. december | 5.631.448 | 6.442 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -3.462.418 | -3.252 |
| Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 569.650 | 681 |
| Årets af- og nedskrivninger | -926.604 | -892 |
| Afskrivninger 31. december | -3.819.372 | -3.462 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt | 1.812.076 | 2.980 |
| Heraf udgør finansielt leasede aktiver TDKK 732 (2020: TDKK 1.258) | | |

| | 2021 | 2020 |
|---|------------------|--------------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |
| 9 Materielle anlægsaktiver under udførelse | | |
| Tilgang i årets løb | 50.000 | 0 |
| Kostpris 31. december | 50.000 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse i alt | 50.000 | 0 |
| 10 Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar | 297.788 | 298 |
| Kostpris 31. december | 297.788 | 298 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele i alt | 297.788 | 298 |
| 11 Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver, primo | 136.300 | 83 |
| Årets ændr. udskudt skatteaktiv | 102.100 | 54 |
| Udskudte skatteaktiver i alt | 238.400 | 136 |
| 12 Periodeafgrænsningsposter | | |
| Periodeafgrænsningsposter er forudbetalte poster vedrørende de efterfølgende regnskabsår. | | |
| 13 Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år | 1.518.991 | 2.135 |
| 14 Kreditinstitutter | | |
| Andel af langfristet gæld under 1 år | 214.864 | 181 |
| Spar Nord | 8.390.673 | 6.100 |
| Kreditinstitutter i alt | 8.605.537 | 6.280 |

| | 2021 | 2020 |
|--------------|------|-----------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |

15 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

16 Særlige forudsætninger ved måling af udskudt skat

Udskudt skat omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver samt tab på debitorer. Ved indregning og måling af det udskudte skatteaktiv, er der lagt særligt vægt på, at selskabet og koncernen har leveret stabile resultater tidligere samt, at der ligeledes forventes overskud fremadrettet. Ydermere er der lagt vægt på, at udskudt skatteaktiv opstår grundet periodiske korrektioner og ikke grundet, at der er underskud til fremførsel. Udskudt skatteaktiv forventes at udligne sig i de næstkommende regnskabsår

17 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

18 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restforpligtigelse pr. 31.12.2021 på TDKK. 376 med en løbetid på 1-23 mdr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet forpligtigelse på 1.200 TDKK årligt. Lejemålene kan opsiges med forudgående 6 måneders skriftligt varsel til ophør den første i en måned. Lejemålene kan dog tidligst opsiges til fraflytning den 11. april 2024.

| | 2021 | 2020 |
|--------------|------|-----------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 34.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger, der pr. 31/12 2021 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 63.136. Heraf udgør simple fordringer fra salg og tjenesteydelser udgør pr. 31/12 2021 TDKK 24.313. Varebeholdninger udgør pr. 31/12 2021 TDKK 38.824.

Selskabet har endvidere etableret transport i leasingkontrakter over for banken med pålydende værdi TDKK 1.224. Leasingaktiverne omfattet af transport har pr. 31/12 2021 en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 986.

20 Nærtstående parter

Boldsen A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Boldsen Holding af 2014 ApS, Toldbodgade 88, 8930 Randers NØ

Boldsen Ejendomsselskab ApS, Toldbodgade 88, 8930 Randers NØ

Lars Eli Hansen – direktør og bestyrelsesmedlem

Henrik Lindstrøm – bestyrelsesmedlem

Steen Drejer Rasmussen - bestyrelsesmedlem

Gert Amorsen Petersen - bestyrelsesmedlem

Bestemmende indflydelse

LEH Invest ApS er den mindste koncern, der udarbejder koncernregnskab. Koncernregnskabet kan rekvireres ved opslag på cvr.dk.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.
